PORTARIA Nº 055/2017 de 11 de janeiro de 2017

EMENTA – Suspende férias de

Professora da Autarquia, conforme

especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;

Wanessa Gomes Lopes, Presidente em Exercício, conforme Portaria nº 109/2017 - GP, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal n°

3445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 4.289/2016, que dispõe sobre a regulamentação de concessão de

férias;

CONSIDERANDO, que no dia 05 de janeiro de 2017 a Presidente da AESGA e a Professora Eusileide

Suianne Rodrigues Lopes de Melo participaram de reunião na Universidade Federal Rural de Pernambuco,

na cidade de Recife - UFRPE, a fim de tratar de assuntos de interesse da Autarquia.

R E S O L V E:

Art. 1º - Suspender, a partir do dia 04 de janeiro de 2017, o período de férias concedido à Professora efetiva

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, mat. 660-3.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 04 de janeiro de

2017.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

WANESSA GOMES LOPES

Presidente da AESGA em exercício